DECRETO-LEGISLATIVO Nº 02/2014
“Institui a Homenagem de ‘Funcionário Público do Ano’ e dá outras providências”.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ, Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída a Homenagem de “Funcionário Público do Ano” que tem por finalidade homenagear funcionários públicos municipais ativos em razão de mérito baseado em critérios de iniciativa, produtividade, eficiência e dedicação ao serviço público e de relacionamento e envolvimento com a municipalidade e em atividades comunitárias;

Art. 2º A Cerimônia em que se reverencia a gratidão e relevância do “Funcionário Público do Ano”, acontecerá no dia juntamente com as demais homenagens já agendadas;

Art. 3º Cada vereador poderá fazer a indicação de, no máximo, 01 (um) funcionário público, independente do departamento que o mesmo execute os seus trabalhos, ficando cada vereador responsável por 01 indicação anualmente, fazendo acompanhar de sua proposta, curriculum do homenageado;

Art. 4º As despesas decorrentes deste Decreto-Legislativo correrão por conta do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º Este Decreto-Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2014.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ

JOSÉ LUIS FORNASARI

Presidente

       Vice-Presidente
GIOVANNI JOSÉ DE BONFIM

                  ADEMIR DA SILVA
1º Secretário

            2º Secretário

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal, em 02 de abril de 2014.

BRUNO RODRIGUES ARGENTE
- Diretor -
Projeto de Decreto-Legislativo nº 18/2013
Autoria: Vereador Celso Ávila